

Wiadomości

Poniedziałek, 18 maja 2020

100. rocznica urodzin Jana Pawła II

Dokładnie dzisiaj 18 maja 1920 r., w Wadowicach, przyszedł na świat Karol Wojtyła - Wielki Polak - późniejszy papież Jan Paweł II (1978 - 2005).

Jego narodziny były cudem. Gdy schorowana Emilia Wojtyłowa dowiedziała się w 1919 r., że jest w ciąży, lekarz namawiał ją, by ratowała własne życie. Jego kalkulacja wydawała się prosta: ryzyko śmierci przy porodzie – jeżeli kobieta w ogóle donosi ciążę – było ekstremalnie wysokie, w domu potrzebował jej 13-letni syn, a trzy lata wcześniej pani Emilia straciła córkę – dziewczynka żyła zaledwie 16 godzin.

Do serca matki przyszłego papieża racjonalne rachuby nie trafiały. Miała swoje własne. Zgodne z wiarą w świętość każdego życia. Nie chciała zabić dziecka. Wsparł ją mąż, zapewniając opiekę wojskowego lekarza (źródło: www.krakow.ipn.gov.pl artykuł: Szkoła zawierzenia. Rodzice i brat Karola Wojtyły).

Karol Wojtyła kilkakrotnie gościł w Ochotnicy i Tylmanowej, m. in. w 1955 r. jako ksiądz przebywał wraz z młodzieżą w Ochotnicy Górnej - os. Skałka czy w 1972 r. jako kardynał odprawiał mszę św. dla grup oazowych na Błyszczu w Tylmanowej, dlatego w naszej Gminie nie zapomniano o Jego urodzinach.

Z okazji 100. urodzin Jana Pawła II **Wiejskie Ośrodki Kultury, w porozumieniu z Centrum Myśli Jana Pawła II, od wczoraj prezentują mieszkańcom Gminy Ochotnica Dolna wystawę „Karol Wojtyła. Narodziny.”. Również uczniowie szkół, mimo stanu epidemii, pamiętali o urodzinach Jana Pawła II i** wraz z opiekunami przygotowali wyjątkowe materiały online.

Uczennice **Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Ochotnicy Dolnej** Lena Gołdyn (klasa V) i Kinga Rapciak (klasa VI A) zaprezentowały swoje wykonanie utworu „Nie zastąpi Ciebie nikt”, który stał się hymnem obchodów urodzin Papieża Polaka. Dzieło zainicjowane przez Instytut Dialogu Międzykulturowego, do którego muzykę skomponował Romuald Lipko, a słowa Marek Dutkiewicz do tej pory doczekało się wielu odsłon – wśród nich nasza z Ochotnicy:

<https://www.facebook.com/109422580470007/videos/2738426109815651/>

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Ochotnicy Dolnej przygotowała także okolicznościowy baner, informujący o 100. rocznicy urodzin, który zawisł na budynku szkoły. Zostały także opracowane krótkie nagrania. W jednym z nich dyrektor szkoły Barbara Konopka informuje, że uczniowie pamiętali o patronie mimo trudnego czasu.

Z kolei **Zespół Szkolno - Przedszkolny im. mjra H. Sucharskiego w Tylmanowej** na swoim profilu facebookowym rozpoczął od dzisiaj publikuję materiałów związanych z życiem i działalnością Jana Pawła II:

Bardzo mi to odpowiadało, żeby jeszcze jedną Mszę Świętą w tym roku odprawić na łonie natury. I w takich szczególnych okolicznościach. Przyznam się, że jeszcze w tak licznym gronie nie koncelebrowałem pod gołym niebem i na górach. Pod gołym niebem to już, na Monte Cassino, ale na górach to jeszcze nie, zwłaszcza na Soblach (bo ja przynajmniej tak te góry nazywam, tam za Dunajcem: Soble) I mam z nimi osobiście związane takie dość surowe wspomnienia. Więc bardzo się z tego cieszę. I cieszę się z tego, żeśmy tam zostali złani przez deszcz, ale nie tak ostatecznie. Gorzej by było, gdybyśmy byli złani ostatecznie. To wszystko było tak brzegiem światła, brzegiem cienia, brzegiem burzy, brzegiem słońca, brzegiem deszczu, brzegiem Suszy. W każdym razie ostatecznie nie byliśmy złani, przynajmniej ja nie. A jeżeli ktoś ma inne doświadczenia, niech wystąpi. Ale wszystko dobrze się skończyło i wróciliśmy do Tylmanowej. Cytat z przemówienia ks. kardynała Karola Wojtyły na międzyoazowym dniu wspólnoty w Tylmanowej w 1972 r. Szczegóły na Facebooku ZSP im. H. Sucharskiego w Tylmanowej.

Z okazji 100. rocznicy urodzin Jana Pawła II Telewizja Polska uruchomiła specjalną stronę internetową www.jp2.tvp.pl na której można znaleźć m.in. programy, filmy dokumentalne poświęcone Ojcu Świętemu i wszystkie pielgrzymki, które zarejestrowały kamery TVP.

Obchody jubileuszu w różnych formach potrwać cały rok. Sejm RP ustanowił rok 2020 Rokiem Świętego Jana Pawła II.

Zdjęcia: Facebook SP im. Jana Pawła II w Ochotnicy Dolnej, Facebook ZSP im. mjra H. Sucharskiego w Tylmanowej